
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Sexta-feira •  04 de agosto de 2023 •  Ano XV • Edição Nº 5501

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0150 PMSF/2023) ........................................................................ 2

SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA ........................................................................ 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO FINANCEIRO (Nº 124/2023) ........................................................................... 3
DECRETO FINANCEIRO (Nº 125/2023) ........................................................................... 4

SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO ....................................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0141/2023) ..................................................................... 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0132/2021) ............................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0150/2022) ............................................ 6

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................................ 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 0142/2023) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2023) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 0149/2023) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 0150/2023) ............................................................................ 8
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0133/2021) ............................................ 8

SEMMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE .................................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

ERRATA| TERMO DE DILIGÊNCIA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023) ........................................................ 9
TERMO DE DILIGÊNCIA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023) ............................................................ 10

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................. 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

EXTRATO (CONTRATO Nº 0155/2023) ........................................................................... 11
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0152/2022) ........................................... 11



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0150 PMSF/2023)

 
 
 

 
  
 
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 
EXTRATO DE CONTRATO 

  
Processo nº 9183/2023 Contrato nº 0150/2023-PMSF Pregão Eletrônico nº 008/2022 
Contratado: F. RIBEIRO BRITO EPP CNPJ/MF sob o n° 19.913.591/0001-16 Objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Simões Filho/BA.Valor Global: R$ 113.649,19 (cento e treze 
mil seiscentos e quarenta e nove reais e dezenove centavos) Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 28.07.2023 a 27.07.2024. Data da Assinatura 27.07.2023 Dotação 
Orçamentária:  

UNIDADE  AÇÃO ELEMENTO FONTE 
0901 2032    33.90.30.00         1500.0000 

1101 2032       33.90.30.00 1500.1001 

 Simões Filho-BA. 

 
 

 



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 124/2023)

 ESTADO DA BAHIA   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
 PRAÇA SETE DE NOVEMBRO, 359 - CENTRO   

Simões Filho - BA 
AGOSTO/2023  C.N.P.J.: 13.927.827/0001-97  

 
 

  

DECRETO FINANCEIRO 124/2023  
 

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 628.000,00 
(SEISCENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS ) e dá outras 
providências. 

 

 

 O(A) Prefeito(a) Municipal de SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Nº 1270 / 2022, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 1101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2018 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 33903900 - 1.553 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  57.000,00  
33903900 - 1.576 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 241.000,00 

 Soma da Ação: 298.000,00 
 

Soma da Unidade: 298.000,00 
 1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

1028 REQUALIFICAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
44909200 - 1.501 Despesas de Exercícios Anteriores  330.000,00 

 Soma da Ação: 330.000,00 
 

Soma da Unidade: 330.000,00 
 

Total Geral: 628.000,00 

 

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma 
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 
    

 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
 1.501 Outros Recursos não Vinculados  330.000,00 

1.553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 
(PNATE)  

57.000,00 
  

1.576 Transferências de Recurso dos Estados para programas de educação 241.000,00 
  

 Total Geral: 628.000,00 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Simões Filho, Estado Da Bahia 3 de agosto de 2023. 
 

03/08/2023  
 

 

 

     

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA  CARLOS ROBERTO DE CARVALHO 
PREFEITO Mat.000000088  SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026 

 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /   Página 1 de 1 

 



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 125/2023)

 ESTADO DA BAHIA   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
 PRAÇA SETE DE NOVEMBRO, 359 - CENTRO   

Simões Filho - BA 
AGOSTO/2023  C.N.P.J.: 13.927.827/0001-97  

 
 

  

DECRETO FINANCEIRO 125/2023  
 

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 331.062,44 
(TREZENTOS E TRINTA E UM MIL E SESSENTA E DOIS 
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) e dá 
outras providências. 

 

 

 O(A) Prefeito(a) Municipal de SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Nº 1270 / 2022, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 1001 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ  

0099 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS 

 33909300 - 2.700 Indenizações e Restituições  295.562,44  
 Soma da Ação: 295.562,44 

 

Soma da Unidade: 295.562,44 
 1101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2018 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
33903900 - 2.576 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  35.500,00 

 Soma da Ação: 35.500,00 
 

Soma da Unidade: 35.500,00 
 

Total Geral: 331.062,44 

 

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do 
exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64. 
    

 SUPERÁVIT FINANCEIRO 

 2.576 Transferências de Recurso dos Estados para programas de educação  35.500,00 
2.700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 295.562,44 

  

 Total Geral: 331.062,44 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Simões Filho, Estado Da Bahia 3 de agosto de 2023. 
 

03/08/2023  
 

 

 

     

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA  CARLOS ROBERTO DE CARVALHO 
PREFEITO Mat.000000088  SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026 

 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /   Página 1 de 1 

 



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0141/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Referente a Edição Nº 5493 Publicada em 25.07.2023 onde se lê CNPJ/MF nº 00.130.087/0001-11 leia-se
CNPJ/MF nº 63.263.669/0001-96 no ato publicado do Extrato do Contrato nº 0141-2023-PMSF Contratado: CBL
– CASA DAS BORRACHAS LTDA

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0132/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 5678/2023 SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0132/2021-PMSF Dispensa de Licitação nº
0040/2021 Contratado: MATHEUS ARRUDA DE LIMA CPF/MF: 859.898.925-86 Objeto: Prorrogação de prazo
por mais 12 (doze) meses Período: 26.07.2023 a 25.07.2024 Valor: R$ 199.678,32(cento e noventa e nove mil,
seiscentos e setenta e oito reais e trinta e dois centavos) Data da assinatura: 24.07.2023.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
0403 2032 33.90.36.00 1500.0000
Simões Filho-BA.



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0150/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 8796/2023 PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0150/2022-PMSF Pregão Presencial nº
0174/2021 Contratado: MULTI GEOTECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ/MF: 19.043.455/0001-12
Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses Período: 26.07.2023 a 25.07.2024 Valor: R$
6.350.000,00(seis milhões, trezentos e cinqüenta mil reais) Data da assinatura: 25.07.2023.Dotação
Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
0402 1090 44.90.40.00 1500.0000-2500.0000
Simões Filho-BA.

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0142/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 5211/2023 Contrato nº 0142/2023-PMSF Pregão Eletrônico nº 023/2023
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS CNPJ/MF sob o n° 61.198.164/0001-60
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de SEGURO VEICULAR DE ÔNIBUS
ESCOLARES E CAMINHÃO FRIGORÍFICO para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
pertencentes á Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA, com cobertura total para os casos de incêndio, colisão,
furto, roubo, acidentes, capotagem, atos danosos praticados por terceiros, queda de precipícios, barreiras ou de
pontes, inundação, alagamento, ressaca marítima, vendavais, terremotos, raios, granizo e queda acidental de
qualquer objeto ou agente externo sobre o veículo, danos a vidros ou pneus, bem como, socorro mecânico e
guincho, além de assistência 24h, para o respectivo veículo e seus ocupantes em todo território nacional. Valor
Global: R$140.500,00 (cento e quarenta mil e quinhentos reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 24.07.2023 a
23.07.2024 Data da Assinatura 24.07.2023 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1101 2032/2018 33.90.39.00 1500.1001
Simões Filho-BA.



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 8253/2023 Contrato nº 0148/2023-PMSF Pregão Eletrônico nº 047/2022
Contratado: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA. CNPJ/MF sob o n° 11.319.557/0003-78Objeto: Contratação
de empresa especializada através de Registro de Preço para aquisição de APARELHO DE AR
CONDICIONADO, visando atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Simões
Filho.Valor Global: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), correspondente ao saldo remanescente da Ata de
Registro de Preço nº 085/2022. Vigência: 12 (doze) meses Período: 13.07.2023 a 12.07.2024 Data da Assinatura
11.07.2023 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1101 1003 44.90.52.00 1500.1001
Simões Filho-BA.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0149/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 8262/2023 Contrato nº 0149/2023-PMSF Pregão Eletrônico nº 047/2022
Contratado: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ/MF sob o n°
17.417.928/0001-79 Objeto: Contratação de empresa especializada através de Registro de Preço para aquisição
de APARELHO DE AR CONDICIONADO, visando atender as necessidades das diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Simões Filho.Valor Global: R$77.675,00 (setenta e sete mil, seiscentos e setenta e cinco
reais), correspondente ao saldo remanescente da Ata de Registro de Preço nº 086/2022.Vigência: 12 (doze)
meses Período: 13.07.2023 a 12.07.2024 Data da Assinatura 11.07.2023 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1101 1003 44.90.52.00 1500.1001
Simões Filho-BA.



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0150/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 8227/2023 Contrato nº 0150/2023-PMSF Pregão Eletrônico nº 047/2022
Contratado: MASTER COMERCIAL LTDA CNPJ/MF sob o n° 26.484.825/0001-12 Objeto: Contratação de
empresa especializada através de Registro de Preço para aquisição de APARELHO DE AR CONDICIONADO,
visando atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Simões Filho.Valor Global:
R$ 90.600,00 (noventa mil e seiscentos reais), correspondente ao saldo remanescente da Ata de Registro de
Preço nº 088/2022.Vigência: 12 (doze) meses Período: 15.07.2023 a 14.07.2024 Data da Assinatura 14.07.2023
Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1101 1003 44.90.52.00 1500.1001
Simões Filho-BA.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0133/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 6422/2023 SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0133/2021-PMSF Dispensa Licitação nº
0044/2021 Contratado: ELANE DOS SANTOS SANTANA CPF/MF: 020.854.695-23 Objeto: Prorrogação de
prazo por mais 12 (doze) meses Período: 28.07.2023 a 27.07.2024 Valor: R$28.800,00(vinte e oito mil e
oitocentos reais) Data da assinatura: 24.07.2023.Dotação Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1101 2015 33.90.36.00 1540.0000/1500.1001
Simões Filho-BA.



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA| TERMO DE DILIGÊNCIA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023)

n

o

m

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMTES FILHO/BA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
 
 
 

JULGAMENTO DE DILIGÊNCIA e 
CONVOVAÇÃO (ERRATA) 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2518/2023. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia especializada em Consultoria d e Saneamento e 
Ambiental, para elaboração do PMSB - Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de 
Simões Filho-Ba. 

 

A Comissão de Licitação torna público que a licitane   PREMIER ENGENHARIA E CONIULTORIA 
I.I. LTDA , inscrita no CNPJ: 10.354.824/0001-13 ( 5º lugar na disputa), foi desclassificada por não 
apresentar composição de preços, conforme solicitado pela Comissão de Licitação.                                                     

 
     A comissão de licitação esta corrigindo esta publicação, pois por equivoco a mema convocou 

a empresa que estaria em sétimo  lugar.
 

Deste modo, estamos convocando a empresa DLM IOLUÇÕEI AMBIENTAII LTDA, inscrita no 
CNPJ: 29.745.355/0001-91, ( 6º lugar na disputa), para apresentar composição de     preços no prazo de 
02 dois dias úteis, sob pena de desclassicação. 

 
 

A mesma deverá protocolar a mesma no Protocolo Geral da Prefeitura de Si oes Filho. 
 
 
 
 

Simões Filho, 04  de agosto de 2023 
 
 

Isacarla dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE DILIGÊNCIA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023)

n

o

m

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMTES FILHO/BA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
 
 
 

JULGAMENTO DE DILIGÊNCIA e 
CONVOVAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2518/2023. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia especializada em Consultoria d e Saneamento e 
Ambiental, para elaboração do PMSB - Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de 
Simões Filho-Ba. 

 

A Comissão de Licitação torna público que a licitane   PREMIER ENGENHARIA E CONSULTORIA 
S.S. LTDA , inscrita no CNPJ: 10.354.824/0001-13 ( 5º lugar na disputa), foi desclassificada por não 
apresentar composição de preços, conforme solicitado pela Comissão de Licitação.                                                     

 
 

Deste modo estamos convcando a empresa RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita 
no CNPJ: 18.150.794/0001-35, ( 6º lugar na disputa), para apresentar composição de     preços no prazo 
de 02 dois dias úteis, sob pena de desclassicação. 

 
 

A mesma deverá protocolar a mesma no Protocolo Geral da Prefeitura de Si oes Filho. 
 
 
 
 

Simões Filho, 04  de agosto de 2023 
 
 

Isacarla dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 



Sexta-feira
04 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5501

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0155/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 4170/2023 Contrato nº 0155-2023-FMS Tomada de Preço nº 003/2023 Contratado: ALFA
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME CNPJ/MF nº 35.285.646/0001-47 Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em obras e serviços de engenharia para Requalificação do Espaço Cultural Irmão Antônio Inocêncio da Rocha
para Implantação do Centro De Referência Para Crianças e Adolescentes com Deficiências de Simões Filho,
situado na Praça da Bíblia, sob regime de empreitada a preços unitários, com fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos necessários para atender as demandas através da Secretaria de Saúde do Município
de Simões Filho/BA Valor Global R$ 1.157.374,29 (hum milhão, cento e cinquenta e sete mil, trezentos e setenta
e quatro reais e vinte e nove centavos) 12 (doze) meses Período: 03.08.2023 a 02.08.2024 Data da Assinatura
03.08.2023 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1201 2022 44.90.51.00 1500.1002
Simões Filho-BA.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0152/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 7321/2023 PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0152/2022-FMS Pregão Eletrônico nº 057/2022
Contratado: RED ANGUS CHURRASCARIA EIRELI CNPJ: 15.219.831/0001-26 Objeto: Prorrogação de prazo
por mais 12 (doze) meses Período: 30.07.2023 a 29.07.2024 Valor: R$ 2.867.535,96 (dois milhões, oitocentos e
sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos) Data da assinatura: 28.07.2023.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1201 2023-2024-2025-2027 33.90.39.00 1500.1002-1600.0000-1659.0000
Simões Filho-BA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0150 PMSF/2023)


	SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 124/2023)
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 125/2023)


	SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0141/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0132/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0150/2022)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0142/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0149/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0150/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0133/2021)


	SEMMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA| TERMO DE DILIGÊNCIA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023)
	TERMO DE DILIGÊNCIA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0155/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0152/2022)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-08-04T20:56:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




